[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

30.11.2016 №359
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016 №359
село Янтиково

О внесении изменения в постановление администрации Янтиковского района от 04.12.2015 № 471 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Янтиковского района»
Администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Янтиковского района, утвержденный постановлением администрации Янтиковского района от 04.12.2015 № 471 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Янтиковского района», следующее изменение:

пункт 8 «Порядка обеспечения питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Янтиковского района» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающим общеобразовательную организацию и получающим образование на дому, обучающимся, которым лечебно-профилактическим учреждением рекомендовано индивидуальное питание по профилю заболевания, и обучающимся, имеющим психические затруднения при приеме пищи в общественной столовой, и имеющим право на получение питания, предоставляется компенсация за питание в денежном эквиваленте в размере стоимости питания обучающегося, установленной соответствующей общеобразовательной организацией, путем перечисления на расчетный счет заявителя, открытый в кредитной организации, указанный в заявлении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы администрации Янтиковского района                                 В.В. Чайкин